Câmara Municipal de Hortolândia
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-

VETO N° 30/2023 - Poder Executivo - Veto Total ao Autógrafo nº 131/2023, referente ao Projeto de Lei
nº 113/2023, que 'Dispõe sobre a denominação da Praça Pública/Sistema de Lazer, localizada na Rua
Paulo Roberto Soares, no Jardim Adelaide, passa a ser denominada ‘Praça Luís Felipe Dimarzio
Freitas’”.

-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 19/02/2024

Unidade de Origem Gabinete da Presidência

Unidade de Destino Gabinete do Prefeito

Status Veto Rejeitado

-

TEXTO DA AÇÃO

-
Excelentíssimo Senhor Prefeito

-
Comunico V.Exa., para os devidos fins, que a Lei nº 4.237, de 9 de janeiro de 2024, que "Dispõe sobre
a denominação da Praça Pública/Sistema de Lazer, localizada na Rua Paulo Roberto Soares, no Jardim
Adelaide, passa a ser denominada "Praça Luís Felipe Dimarzio Freitas", foi sancionada e promulgada
nos termos do 7º do artigo 59 da Lei Orgânica do Município.

-

Hortolândia, 19 de fevereiro de 2024.
-

-

Edivaldo Sousa Araújo
Presidente

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
62

16
0

- V
ET

 3
0/

20
23

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
di

va
ld

o
So

us
a

Ar
aú

jo
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.h

or
to

la
nd

ia
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

93
2-

B2
52

-A
2B

6-
52

ED

Pag. 1/1